
BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN

Số:                /QĐ-TCHQ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập � Tự do � Hạnh phúc

             Hà Nội, ngày          tháng         năm 

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thu hẹp địa điểm kinh doanh hàng miễn thuế

TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN

Căn cứ Luật Hải quan số 54/2014/QH13 ngày 23/6/2014; 
Căn cứ Nghị định số 68/2016/NĐ-CP ngày 1/7/2016 của Chính phủ quy 

định về điều kiện kinh doanh hàng miễn thuế, kho bãi, địa điểm làm thủ tục hải 
quan, tập kết, kiểm tra, giám sát hải quan;

Căn cứ Nghị định số 67/2020/NĐ-CP ngày 15/6/2020 sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Nghị định số 68/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ 
quy định về điều kiện kinh doanh hàng miễn thuế, kho bãi, địa điểm làm thủ tục 
hải quan, tập kết, kiểm tra, giám sát hải quan;

Căn cứ Quyết định số 65/2015/QĐ-TTg ngày 17/12/2015 của Thủ tướng 
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 
Tổng cục Hải quan trực thuộc Bộ Tài chính;

Căn cứ đơn đề nghị thu hẹp địa điểm kinh doanh hàng miễn thuế của 
Tổng công ty Cảng hàng không Việt Nam ngày 24/10/2024 và công văn số 
3548/HQHN-GSQL ngày 03/12/2024 báo cáo việc kiểm tra thực tế cửa hàng 
miễn thuế đề nghị thu hẹp của Cục Hải quan thành phố Hà Nội;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Giám sát quản lý về Hải quan,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hẹp địa điểm kinh doanh hàng miễn thuế của Tổng công ty 
Cảng hàng không Việt Nam - CTCP, mã số doanh nghiệp: 0311638525; trụ sở 
chính tại 58 Trường Sơn, Phường 2, Quận Tân Bình, Thành phố Hồ Chí Minh 
như sau:

Địa điểm kinh doanh hàng miễn thuế được Tổng cục trưởng Tổng cục 
Hải quan công nhận tại công văn số 15076/TCHQ-GSQL ngày 19/12/2014 và 
Quyết định số 1981/QĐ-TCHQ ngày 22/8/2024 sau khi thu hẹp có tổng diện 
tích là 690 m2 cụ thể:

- Khu vực quầy miễn thuế xuất cảnh: tại vị trí E03-W03, tầng 3 nhà ga 
hành khách T2, Cảng hàng không sân bay quốc tế Nội Bài, diện tích sau khi thu 



2

hẹp là 625 m2;
- Khu vực quầy miễn thuế nhập cảnh: tại vị trí E02-W02, tầng 1, nhà ga 

hành khách T2, Cảng hàng không sân bay quốc tế Nội Bài, diện tích sau khi thu 
hẹp là 65m2 (kèm theo sơ đồ địa điểm thu hẹp).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và là một phần không 
tách rời của Công văn số 15076/TCHQ-GSQL ngày 19/12/2014 và Quyết định 
số 1981/TCHQ-GSQL ngày 22/8/2024 của Tổng cục trưởng Tổng cục Hải 
quan.

Điều 3. Các ông (bà) Giám đốc Tổng công ty Cảng hàng không Việt 
Nam, Cục trưởng Cục Hải quan thành phố Hà Nội, Cục trưởng Cục Giám sát 
quản lý về hải quan, Cục trưởng Cục Công nghệ Thông tin và Thống kê Hải 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Công Thương (để biết);
- Đ/c Tổng cục trưởng (để b/c);
- Cục QLRR, Cục ĐTCBL (để p/h);
- Lưu: VT, GSQL (3b).

KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Âu Anh Tuấn



https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download

